
 

Městská nemocnice Ostrava,      

příspěvková organizace 

Evidenční číslo 

SM230742  

OP23P010640  

VZ2023082 

RS Evid.č.: Datum: 

 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

1 
 

Smlouva o dílo 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), a na základě vyhodnocení výsledku zadávacího řízení 
 
(dále jen „smlouva“) 
 

Ing. Denisa Dohnalová 

Sídlo:  Fryčovice 363, 739 45 

IČO:  61958875 

DIČ:  CZ6458171566 

Bankovní spojení: 158889137/0300 

Zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném u magistrátu města Frýdek-Místek. 

Zastoupená: Ing. Denisou Dohnalovou 

Kontaktní osoba:  

Tel. kontakt, e-mail:  

ID datové schránky: 8xnams9 

 
dále jen „poskytovatel“ 
 
a 
 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 

Sídlo: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO:  00635162 

DIČ:  CZ00635162 

Bankovní spojení: 374027793/0300 

zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení 
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; 
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 85871/2023 z 28. 6. 2023 ve znění následných rozhodnutí o 
registraci 

Zastoupená: MUDr. Petrem Uhligem, ředitelem 

Oprávněna k zastupování 
po dobu nepřítomnosti 
ředitele: 
Kontaktní osoba ve věcech 

provozních: 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

2 
 

Tel. kontakt, e-mail:  

Kontaktní osoba ve věcech 

smluvních: 

Tel. kontakt, e-mail:  

dále jen „objednatel“ 
 
(poskytovatel a objednatel dále společně také jako „smluvní strany“) 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provést dílo, které je plněním veřejné zakázky 
malého rozsahu označené: „Školení SOFT SKILLS 2023“ podle výzvy a podkladů předaných 
objednatelem, který se zavazuje řádně provedené a dohodnutým způsobem předané dílo 
převzít a zaplatit cenu sjednanou touto smlouvou. 

2. Poskytovatel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a odpovědnost. 
Poskytovatel provede dílo prostřednictvím svých zaměstnanců nebo prostřednictvím třetích 
osob které k tomu sjedná, v takovém případě poskytovatel odpovídá za všechny vztahy ze 
smlouvy o dílo a za vady díla ve stejném rozsahu, jako by dílo prováděl sám. Věci potřebné 
k provedení díla je povinen si opatřit poskytovatel. 

3. Zhotovitel prohlašuje a ke smlouvě připojenými doklady prokazuje, že je oprávněný  
a odborně způsobilý k provedení díla, které je předmětem smlouvy. 

II. Předmět díla 

1. Předmětem díla je realizace seminářů – veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Školení 
SOFT SKILLS 2023“ (dále jen „dílo“ nebo „seminář“).  

2. Primárním cílem seminářů je edukace zejm. vedoucích zaměstnanců – zdravotnických 
pracovníků k výkonu manažerských rolí se zaměřením na posílení jejich schopností 
vedoucích ke zlepšení vedení lidí a komunikaci na pracovišti, dále stabilizaci zaměstnanců 
(snížení fluktuace) a organizaci i efektivitu práce. Sekundárním cílem je implementace 
teoretických znalostí a dovedností do praxe přímo na pracovištích vedoucích zaměstnanců 
(odděleních), kteří absolvovali 1. část seminářů. 

3. Dílo bude rozděleno do dvou částí, teoretické a navazující praktické části seminářů 
s následujícím obsahem: 

1. část teoretická – MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI: 

 Role vedoucího zaměstnance  

 Vedení týmu (podřízených zaměstnanců) 

 Motivace (podněty pro motivaci, motivace pro zvyšování výkonu, příčiny 
demotivace) 

 Nastavení individuálních cílů a hodnocení zaměstnanců  

 Typologie osobností (skladba osobností v kolektivu) 

 Komunikace (podstata komunikace, otázky, naslouchání, vypořádání se s kritikou) 

 Interpersonální vztahy na pracovišti (mezigenerační spolupráce)  

 Mapování a rozvoj potenciálu pracovníků i týmu 

 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

3 
 

2. část praktická – BUDOVÁNÍ A KOMUNIKACE V TÝMU (v praxi) 

 Vztahy na pracovišti 

 Podstata týmové spolupráce a stádia vývoje pracovního týmu 

 Komunikace a spolupráce na pracovišti (v týmu)  

 Bariéry komunikace a jejich odbourávání 

 Nejčastější chyby a zlozvyky v komunikaci a jak jim předcházet 

 

SPECIFIKACE 1. teoretické části – seminář MANAŽERSKÝCH DOVEDNOSTÍ 

Forma realizace seminářů: skupinová a individuální 

A. Skupinové semináře: pro nelékařské zdravotnické pracovníky tzn. vrchní sestry (1. linie 
vedení) a staniční sestry (2. linie vedení), vedoucí laboranti, vedoucí RDG asistent, vedoucí 
nezdravotníci 

B. Individuální semináře: pro lékaře (primáři a vedoucí lékaři)  
 

Specifikace A – Skupinové semináře 

Plánovaný rozsah: 2denní seminář 

8 vyučovacích hodin/den, vyučovací hodinou (VH) se rozumí 45 min. úsek 
výuky.  

Rozsah každého dne je 8:00-15:10 hod. včetně všech přestávek a to v členění:4 x 90 min 
kontaktní výuky, 1 přestávka (cofee break) dopoledne, 1 přestávka na oběd, 1 přestávka (cofee 
break) odpoledne, na závěr daného tematického celku prostor pro diskuzi a dotazy: 

08:00– 09:30  2 VH 
09:40 – 11:10  2 VH  
12:00 – 13:30  2 VH 
13:40 – 15:10  2 VH  
Prostor pro diskuzi a dotazy. 

Místo výuky: dle dohody a možnosti zadavatele s ohledem na dohodnuté termíny 

a) prostory objednatele nebo 

b) prostory v rámci Ostravy 

Termín výuky: dle dohody 

Počet skupin: 10 skupin (9 skupin zdravotníků + 1 skupina nezdravotnických pracovníků) 

Skupina: 10-13 osob  

Doplňující služby/požadavky: 

 konzultace s managementem o cílech vzdělávání před zahájením seminářů  

 vedení evidence o výuce/docházce 

 účastníkům semináře zadat úkol přípravy podkladů k přesnému zacílení navazující 
praktické části (obsah, téma) 

 hodnocení účastníků a jejich potenciálu ve školené oblasti pro účastníky a následně pro 
management 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

4 
 

 doporučení pro management o dalším zaměření vzdělávání příp. práci s účastníky 
 

Specifikace B – individuální semináře 

Plánovaný rozsah:   

1denní seminář s vedoucím pracovníkem na konkrétním oddělení 

Rozsah každého dne:  

8 vyučovacích hodin/den, vyučovací hodinou (VH) se rozumí 45 min. úsek výuky. Dle dohody 
s primářem např. 4hodiny individuální osobní vedení + 4 hodiny bude možné využít pro ostatní 
vedoucí pracovníky či celý tým. Bude dojednáno individuálně s každým primářem na místě dle 
vývoje.  

Místo výuky: dle dohody a možnosti zadavatele s ohledem na dohodnuté termíny – prostory 
objednatele, optimálně přímo pracovna vedoucího zaměstnance s podmínkou vyřešení 
zastupitelnosti v době konání semináře (individuálního sezení) 

Termín výuky: dle dohody 

Počet individuálních seminářů: 23  

Doplňující služby: 

 konzultace s managementem o cílech vzdělávání před zahájením seminářů 

 vedení evidence o časovém rozsahu individuálních pohovorů (výuky) a docházce 

 hodnocení účastníků a jejich potenciálu ve školené oblasti pro účastníky a následně pro 
management 

 doporučení pro management o dalším zaměření vzdělávání příp. práci s účastníky 
 

 

SPECIFIKACE 2. praktické části – seminář BUDOVÁNÍ A KOMUNIKACE V TÝMU 

Navazující praktická část seminářů bude rozdělena: 

A. Nelékaři = skupinový seminář pro každé zdravotnické oddělení 
B. Nezdravotnické provozy = skupinový seminář pro vybrané týmy nezdravotnických 

pracovníků 

Plánovaný rozsah kurzu: 8 hodin/1 oddělení 

Rozsah každého dne je 8:00-15:00 hod. Přípustné je i rozdělení časové dotace semináře do více 
bloků s cílem zapojit max. možný počet výkonných zaměstnanců. Bude dojednáno individuálně na 
místě dle preference vedoucího zaměstnance a velikosti pracoviště. 

Místo výuky: dle dohody a možnosti objednatele s ohledem na dohodnuté termíny – prostory 
objednatele  

Termín výuky: dle dohody, s časovým odstupem v návaznosti na 1. teoretickou část 

Počet dní realizace: 32 pro zdravotnická oddělení + 3 pro nezdravotnická pracoviště  

Počet osob ve skupině: cca 10-15 osob 

Doplňující služby: 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

5 
 

 konzultace s managementem o cílech vzdělávání před zahájením seminářů 

 vedení evidence o časovém rozsahu výuky a docházce 

 hodnocení účastníků a jejich potenciálu ve školené oblasti a doporučení pro management  
o dalším zaměření vzdělávání příp. práci s účastníky. 

4. V případě, že jsou pro absolvování seminářů povinné školící materiály, zajistí poskytovatel 
každému účastníkovi seminářů tyto školící materiály v tištěné podobě, případně, jsou-li 
školící materiály v elektronické podobě, poskytne účastníkům seminářů přístup k těmto 
materiálům.  

5. Poskytovatel zajistí a předá školící materiály také objednateli (postačí v elektronické 
podobě). Zároveň souhlasí s tím, že tyto materiály může objednatel využít pro své interní 
potřeby, a to i po dokončení díla. 

6. Poskytovatel se zavazuje provést dílo řádně a včas, odborně, bez vad a nedostatků v souladu 
s touto smlouvou a platnými právními předpisy a objednatel se za takto provedené dílo 
zavazuje poskytovateli zaplatit sjednanou cenu. 

III. Místo plnění 

1. Místem plnění díla jsou prostory objednatele v areálu Městské nemocnice Ostrava, 
příspěvkové organizace, nebo dle dohody prostory v rámci Ostravy zajištěné 
poskytovatelem. 

IV. Doba plnění) 

1. Realizace díla bude uskutečněna v době říjen 2023–srpen 2024. 

2. Dílo bude realizováno v době dle rozvrhu a specifikace jednotlivých seminářů v souladu s  
čl. II. odst. 3 smlouvy.  

3. Dílo bude dokončeno vydáním osvědčení o účasti zaměstnanců ze strany poskytovatele.  

V. Cena díla 

1. Cena za provedení díla jehož předmětem je realizace shora uvedených seminářů ve 
stanoveném rozsahu, byla sjednána dohodou na přijetí nabídky poskytovatele  
a činí:  

Plnění poskytovatele  

 

Cena v Kč bez DPH Cena v Kč včetně DPH 

1. Kurz 602 000 Kč 728 420 Kč 

2. Kurz 490 000 Kč 592 900 Kč 

CELKEM  1 092 000 Kč 1 321 320 Kč 

Výše uvedené „ceny v Kč bez DPH“ budou ze strany poskytovcatele objednateli fakturovány 
vždy po řádném předání zprávy o splnění příslušné části díla objednateli). 

2. Podrobný rozpis cen je Přílohou č. 2 této smlouvy.  

3. Cena zahrnuje veškeré předpokládané náklady poskytovatele spojené s provedením díla 
v rozsahu dle čl. II. této smlouvy (vč. nákladů na dopravné, školící materiály aj.) 

4. Cena v Kč bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
účinnosti smlouvy. K ceně bez DPH uvedené v odst. 1 tohoto článku bude ke dni 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

6 
 

uskutečnění zdanitelného plnění účtována platná sazba DPH. Poskytovatel odpovídá za to, 
že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Celková cena musí obsahovat veškeré náklady na provedení díla, včetně nákladů na 
poskytování souvisejících služeb a je stanovena jako cena maximální  
a nepřekročitelná.  

6. Jakékoli úpravy cen jsou možné jen na základě vyhrazených změn závazku ze smlouvy dle 
podmínek veřejné zakázky a dohody smluvních stran o takové změně. 

VI. Vyhrazená změna závazku 

1. Objednatel si v průběhu trvání smluvního vztahu vyhrazuje právo v rámci smluvních 
podmínek rozšířit služby specifikované v čl. II. odst. 3 smlouvy o nové obdobné služby nebo 
navýšit o služby shodné až do výše 60 000,00Kč bez DPH z předpokládané hodnoty.  

2. Objednatel si v průběhu trvání smluvního vztahu vyhrazuje právo v rámci smluvních 
podmínek snížení rozsahu služeb specifikovaných v čl. II. odst. 3 smlouvy až do výše  
60 000,00 Kč bez DPH z předpokládané hodnoty. 

3. Výše uvedené změny závazku je možné realizovat, aniž by bylo nutné provést nové zadávací 
řízení. 

4. Poskytovatel se zavazuje v případě uplatnění vyhrazeného práva ze strany objednatele 
přistoupit k vyhrazené změně závazku a uzavřít s objednatelem písemný dodatek k této 
smlouvě.  

VII. Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu díla dle fakturace, která je vypočtena dle 
poskytovatelem řádně poskytnutého plnění smluvního závazku, a to ve lhůtě 30 dnů po 
obdržení jednotlivých vyúčtování poskytovatele. 

2. Zálohy nejsou sjednány. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad označený jako faktura (dále jen 
„faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky; 

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na 
číslo smlouvy); 

c) obchodní firma, sídlo, příp. místo podnikání, IČ a DIČ poskytovatele; 

d) název, sídlo IČ a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje 
(oddělení vzdělávání); 

e) číslo a datum vystavení faktury; 

f) lhůtu splatnosti faktury, splatnost je dohodou stanovena na 30 dnů od vystavení 
faktury; 

g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

5. Poskytovatel vystaví fakturu po řádném provedení a předání provedeného díla.  



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

7 
 

6. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, 
státními fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn 
GFŘ D-22 MF ČR k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je objednatel oprávněn fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Od 
doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne vystavení nově vyhotovené faktury. 

8. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k předmětu této smlouvy a poskytnout jim součinnost. 

9. Poskytovatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 let od zániku závazků vyplývajících z této smlouvy. 

10. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění poskytovatele včetně účasti zaměstnanců. 
Účast zaměstnanců je prohlubováním kvalifikace, výkonem pracovní činnosti. Poskytovatel 
je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

11. Doručení faktur provede poskytovatel elektronicky na adresu: faktury.vzdelavani@mnof.cz. 

12. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

13. Dnem fakturace dochází ke zdanitelnému plnění. 

VIII. Provádění díla 

1. Poskytovatel je povinen provádět veškeré činnosti spojené s realizací předmětu díla tak, 
aby byl zajištěn bezproblémový průběh, a to po celou dobu plnění předmětu této smlouvy. 

2. Poskytovatel je při provádění díla oprávněn požadovat součinnost objednatele, případné 
překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen bez odkladu oznámit objednateli a 
navrhnout mu další postup. 

IX. Záruční podmínky a vady díla 

1. Poskytovatel odpovídá za odborné provedení díla bez vad a nedostatků, za řádné  
a včasné plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

2. Poskytovatel provede předmět díla v souladu s platnou legislativou pro realizaci díla.  

X. Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínu doby splatnosti objednatelem je poskytovatel oprávněn 
uplatňovat vůči objednateli nárok na zaplacení úroků z prodlení v souladu a ve výši dle 
platné právní úpravy.  

2. V případě neplnění smluvních ujednání ze strany poskytovatele je objednatel oprávněn 
uplatňovat vůči poskytovateli nárok na zaplacení smluvní pokuty až do výše 0,5 % 

mailto:faktury.vzdelavani@mnof.cz


Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

8 
 

z celkové ceny díla (vč. DPH), a to dle závažnosti porušení smluvní povinnosti. Míru 
závažnosti posoudí objednatel.   

XI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí a v souladu se 
zájmy a pokyny objednatele.  

2. Poskytovatel zajistí provedení vstupního testování a vyhodnocení účastníků, vedení řádné 
evidence o výuce/docházce. 

3. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli všechny 
okolnosti, které mohou mít vliv na plnění smlouvy, včetně poznatků o problematických 
pracovištích. 

4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s prováděním díla. 

5. Objednatel je povinen předat poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež 
jsou nutné k řádnému e včasnému plnění předmětu smlouvy, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má zajistit sám poskytovatel v rámci plnění předmětu smlouvy. 

6. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost poskytovatele a poskytovat mu 
během plnění předmětu smlouvy nezbytnou součinnost, kterou lze na něm spravedlivě 
požadovat.  

7. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou 
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné 
smluvní činnosti ve výši pojistného krytí min. 0,5 mil. Kč, kterou kdykoliv na požádání 
předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

XII. Ochrana osobních údajů 

1.  Ochrana osobních údajů se řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení“), a související národní legislativou. 

2. Objednatel v souladu s touto smlouvou předává poskytovateli osobní údaje svých 
zaměstnanců v rozsahu jméno, příjmení, akademický titul pracovníka, datum narození. 

3. Oprávněnými osobami, které budou na straně poskytovatele osobní údaje zpracovávat, 
jsou zaměstnanci poskytovatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že předané osobní údaje zaměstnanců objednatele použije 
výhradně pro účely zajištění a realizace díla. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen poskytnout taková technická a organizační 
opatření, s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, 
kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro 
práva a svobody fyzických osob, aby ochrana předaných osobních údajů nezbytných 
k zajištění a realizace kurzů splňovala požadavky příslušných právních předpisů, tj. aby 
nemohlo dojít k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, pozměnění, 
neoprávněnému zpřístupnění nebo neoprávněnému přístupu k osobním údajům, jakož  
i k jejich jinému zneužití. 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

9 
 

XIII. Závěrečná ujednání 

1. Objednatel rozhodl o uzavření této smlouvy dle výsledku zadávacího řízení o veřejné 
zakázce malého rozsahu, postupem v souladu s ustanoveními § 6 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit touto smlouvou 
a ve věcech neupravených touto smlouvou, příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku o smlouvě dílo dle § 2586, zejména ustanoveními § 2631 a následujícími  
a dalšími platnými právními předpisy vztahujícími se k provedení díla. 

3. Vše, co bylo projednáno před uzavřením smlouvy, je smlouvou nahrazeno a mezi 
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.  

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v titulu smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

5. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

6. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření potvrzenými podpisy oprávněných zástupců. 

7. Účinnosti smlouva nabývá zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky či další dokumenty 
vyplývající dle o registru smluv, bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejím 
rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření objednatel. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby 
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. 

9. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy  
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  

11. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní 
dobou, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi poskytovateli.  

12. Každá se smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá 
strana podstatným způsobem poruší tuto smlouvu.  

13. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se zejména považuje, pokud 
objednatel: 

a) neposkytne nutnou součinnost a informace v rozsahu požadovaném poskytovatelem, a to 
ani v dodatečně stanovené lhůtě, 

b) poskytne poskytovateli nepravdivé údaje nebo i přes upozornění poskytovatele mu 
opakovaně poskytne neúplné informace či nevhodné podklady. 

14. Za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele se zejména považuje, pokud 
poskytovatel: 

a) závažným způsobem poruší své povinnosti vyplývající mu ze smlouvy a nezajistí nápravu 
ani po upozornění ze strany objednatele v náhradní lhůtě, kterou mu za tím účelem 
objednatel poskytne, 

b) poruší závazek mlčenlivosti dle této smlouvy. 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

10 
 

15. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

16. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.  

17. Poskytovatel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání 
týkajících se předmětné smlouvy. Příprava a postup při realizaci díla bude předmětem 
pravidelných jednání odpovědných zástupců, v dohodnutých intervalech.  

18. Smluvní strany dohodly preferovaný způsob zasílání písemností datovou schránkou. Jiný 
způsob zasílání je možný v případě, že ze závažných důvodů nebude možné odeslat 
písemnosti datovou zprávou (např. technická závada). Písemnosti zasílané 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb se považují za doručené i v případě, že 
kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne či jinak znemožní.  

19. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

20. Smlouva je vyhotovena ve dvou číslovaných stejnopisech s platností originálu, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. V případě elektronicky podepsaných smluv je smlouva 
vyhotovena v jednom originále s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1  Doklady zhotovitele – oprávnění a odborná způsobilost k provedení díla, které je 
předmětem smlouvy, OR, ŽL, popř. další. 

Příloha č. 2.  Rozpočtový ceník 
 

Za poskytovatele     Za objednatele 

V Fryčovicích dne ………………..   V Ostravě dne ………………… 

 

Ing. Denisa Dohnalová 

OSVČ 

 Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

11 
 

Příloha č. 1  Doklady zhotovitele – oprávnění a odborná způsobilost k provedení díla, které je 
předmětem smlouvy, OR, ŽL, popř. další. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Městská nemocnice Ostrava,      

příspěvková organizace 

Evidenční číslo 

SM230742  

OP23P010640  

VZ2023082 

RS Evid.č.: Datum: 

 
 

Nemocniční 898/20A     
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

12 
 

Příloha č. 2.  Rozpočtový ceník 
 

 
 




